СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 августа 2017 г. № 81
с. Новомеловатка

О сроке приема предложений
кандидатур для назначения в состав
 избирательной комиссии Меловатского сельского поселения

В связи с тем, что 20 сентября 2017 года истекает срок полномочий избирательной комиссии Меловатского сельского поселения и в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 26, 29 Закона Воронежской области от 27.06.2007 г. № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», Совет народных депутатов Меловатского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.	 Установить срок приема предложений по составу избирательной комиссии Меловатского сельского поселения с 21 августа по 21 сентября 2017 года по рабочим дням до 16 часов;
1. Установить дату формирования избирательной комиссии Меловатского сельского поселения 25 сентября 2017 года;
1. Образовать рабочую группу для приема и проверки документов по формированию избирательной комиссии Меловатского сельского поселения, представляемых в Совет народных депутатов Меловатского сельского поселения в следующем составе:
руководитель рабочей группы:
Костюкова Елена Васильевна, ведущий специалист администрации Меловатского сельского поселения;
члены рабочей группы:
Краснолуцкая Наталья Ивановна, инспектор администрации Меловатского сельского поселения;

Мельникова Елена Николаевна, специалист 2 категории администрации Меловатского сельского поселения;
;
4.Утвердить текст сообщения Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения о сроке приема предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии Меловатского сельского поселения согласно приложению;
5. Опубликовать настоящее решение и сообщение Совета народных депутатов о сроке приёма предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии в Вестнике Меловатского сельского поселения и разместить на официальном сайте Меловатского сельского поселения в сети «Интернет» в соответствии  пунктом 7 статьи 46 Устава поселения не позднее 20 августа 2017 года;
6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Меловатского сельского поселения			И.И. Демиденко
Приложение
к решению Совета народных депутатов Меловатского
сельского поселения
от 18 августа 2017 года №_81

СООБЩЕНИЕ
Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения о сроках
представления предложений по кандидатурам для назначения в состав
избирательной комиссии Меловатского сельского поселения.
В связи с тем, что 20 сентября 2017 года истекает срок полномочий избирательной комиссии Меловатского сельского поселения, Совет народных депутатов Меловатского сельского поселения сообщает о начале формирования избирательной комиссии Меловатского сельского поселения в количестве 6 членов комиссий с правом решающего голоса.
Согласно положениям статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 26, 29 Закона Воронежской области от 27.06.2007 г. № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», формирование избирательной комиссии муниципального образования   осуществляется на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Воронежской областной Думе; предложений других политических партий и иных общественных объединений; предложений избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; предложений   Территориальной избирательной комиссии.
Предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии сельского поселения от политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Воронежской областной Думе представляются    в Совет народных депутатов Меловатского сельского поселения по адресу: 396389, Воронежская обл., Калачеевский р-н, с. Новомеловатка, ул. Ленина, д.31 а, тел.-8(47363) 61-2-87.
Предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии сельского поселения от иных субъектов выдвижения представляются в Территориальную избирательную комиссию Калачеевского района по адресу: 397600, Воронежская область, Калачевский район, г.Калач, пл. Ленина, д.8, тел.- 8 (47363) 22-7-10.
Прием предложений производится с  21 августа 2017 года по рабочим дням в рабочее время. Последний день приема предложений 21 сентября 2017 года до 16.00.
Консультации и перечень документов, необходимых при внесении предложений о кандидатурах в состав избирательной комиссии, можно получить в органах, принимающих предложения по указанным адресам.